

**Presupuestos y Mediciones. Sistema de Cloración**

<b>3000 Habitantes</b>	<b>UDS</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
<b>Capítulo C.3 Instalación Hidráulica</b>			
<b>Tubería PVC presión, D=40 mm</b> Tubería de polietileno sanitario serie lisa.	4	3.00	12.00
<b>Tubería PVC presión, D=125 mm</b> Tubería de polietileno sanitario serie lisa.	4	7.40	29.60
<b>Bomba 1</b> Electrobomba centrífuga de la Serie HCO modelo 500/300	1	635.57	635.57
<b>Bomba 2</b> Electrobomba centrífuga de la Serie HX modelo 70 37 (M)	1	201.02	201.02
<b>Agitador hidráulico</b> Agitador hidráulico Euromix Sirfran	1	27.90	27.90
<b>Bomba dosificadora SEKO TEKNA EVO</b> Bombas de dosificación electromagnéticas Constante con Regulación de la frecuencia de trabajo de 0 a 100%. Incluye: Depósito y Sensor de nivel.	1	334.42	334.42
<b>Válvula de retención PVC clapeta</b>	1	23.89	23.89
<b>Válvula de retención PVC CEPEX</b>	1	7.70	7.70
<b>Codo 90° D=125mm</b>	1	16.37	16.37
<b>Codo 90° D=40mm</b>	3	0.93	2.79
<b>TE reducida 125-75</b>	2	9.95	19.90
<b>Reducción 40-32</b>	1	0.56	0.56
<b>Reducción 125-75</b>	2	6.93	13.86
<b>Reducción 75-50</b>	2	1.43	1.43
<b>Válvula de Cierre Manual</b>	2	84.51	179.02
<b>TE reducida 125-63</b>	1	25.30	25.30
<b>Reducción 63-40</b>	1	0.66	0.66
<b>Chasis de poliester reforzado con fibra de vidrio</b> Incluye puertas y ventana de aluminio.	1	938.41	938.41
<b>TOTAL CAPÍTULO C.3 INSTALACIÓN HIDRÁULICA</b>			<b>2461.83 €</b>